新建函〔2020〕64号
新平县住房和城乡建设局

对政协新平彝族傣族自治县委员会九届四次会议第75号提案答复的函

王金荣委员：

您提出的《关于建设人行天桥的提案》，已交由我们研究办理，现答复如下：

由于社会不断发展，人流车流不断剧增，节假日造成新平大道及主干道拥挤，情况是属实的。但在西园路与新平大道，文化路与新平大道十字路口建设人行天桥，暂不予实施，原因如下：一是不符合《新平县城市总体规划》要求，《总规》上无人行天桥规划；二是按照“美丽县城”建设要求，新平大道是县城是中心轴、核心轴，是县城的景观大道和迎宾大道，

聚焦“干净、宜居、特色”三大要素，不允许存在高空悬挂物和空中障碍物，所有管线必须入地，彻底消除“蜘蛛网”现象，为此，建设人行天桥势必影响新平大道的美观；三是新平大道道路红线宽为50米，行车道为28米，两侧人行道+绿化带各为11米，按“美丽县城”规划建设要求，拆除中间绿化隔离带，由原来的双向四车道改建为双向六车道，人行桥跨径太大，跨中无条件设置桥墩支撑，导致结构不安全；四是大道北侧地点受限，大道北侧人行道上设有文园桥和仙福桥桥墩，无位置设置人行桥桥墩。实施人行桥，一方面桥墩和踏步占据文园桥段的人行道，阻碍人员通行，另一方面开挖桥墩工程，势必影响文园桥和仙福桥的结构安全。鉴于上述状况，新平大道不宜设置人行天桥，恳请你谅解和支持。

新平县住房和城乡建设局

2020年8月24日

（联系人及电话：白杰   7023556）

抄送：县政府办公室，县政协提案委。
新平县住房和城乡建设局                         2020年8月24日印发
- 2 -